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4Eo NOES AUGST AN 9,1943) BETWEEN CANADA

ADTII UNITED STATES 0F AMERICA RECOBDING ARNE
MFNTIFOP,>J THE EXEMPTION FROM PROVINCIALAN
MUICIA TAXATION 0F UNITED) STATES DEFENCE PROJECTS

The Scretary of State for External AifaÎrs of Cejnad"

to the United States Miniater

DEPARTMENT OP MrMU;'mAL ýÀA"E

OMrAWA $ Auguet 6th, 1943.

l 11e the honour to refer to your note 14o. 859 of Marehl 23rld and to your

?r'enci not No 902 of May D9h onenfg the possibility of exemnptiflg

d States cia and municipal taxation the United states GoverlmCIntad
Sttscntractr nae on the Alaska I-IighwsY and "ther United

fneprojects in Canada. The Canadian Governenenrt lsa nxious t

a Settlent of this question whijch je failr to all Parties cono.irid anxd

isi keeping wiý7th the spirit fmu i epfulnes which has aimIated

~>enents with regard to the defence projets.

t e ''e o f the C an di G-over = cmnt the U nited Sta t ovief

telf cannot be effectively taxed by Provincial or municipal atheoUited

a1' istance~ anl ttemfpt is made by those authOrities to txteU ie

1 GverInet, ither in respect of réal property whieh it owns or of which
eçý8eOrinrespect of licence fees on motor vehicles owned ýby the United

GOVenet, the Canadian Government will intervene n the legal

requ est the Court to accord approprwia jixnutniti Shat

.Uedý ~COntrary to the expectations of theaWIit enmn ha

alan o Oovernment is legall1y liable to pa.y sueh. taxsoliecfes

~~~~~a Uem~ il ~ contribution, to the general COsts O! the

ilcial~ reiniburse the yUnited States Governmfe1t for any Provincial
Oiialtýs levied in respect of such projects which -the UJnited Stes

nIlentladbe 11814 to pay and bad pai<l.

,,, Ordtr~ to keep the record clear it might be well tco Point out th9at th~e

)n W0Ulcrnen doe-s not consider 1that any exemfpt<in froIi municipal

Wiul b< te aPPrirate ini the case o! owners of propertY who have

eeinae on"~ Sates Government. In casesinhlhiroeet

~*W1 lproperty so leased, asmenta will nornlally be miace against

'nr"h sealy bound 'to pay the taxes exa.etly as he woul be if the

Wer th Caadin, ndnot the United States Govermnt

T'irOtOr lmpyed by the Tde t~~G ~ l X
lm legally boundto paY waee

tilD, 'h thver municipal f ees miay be chagdfrbidn em in

eg and-k The Canadian Gvrmn iludraet



1943. No.

5~. TYhe Canadian Government will ajso reimiburse the United States Govei
Sfor any paynients whichit may ha;ve to make to Unîted States contract(

ýspeet of licence fees for motor vehicles empk>yed on the United Stai
mce projects in Canada. Miy such payments made by the anadian Gove3
b> will form part of its ceontribution to the cost of th-e defence projects.

6. The Governients. of the Provinces in which Un>ited States projects
g executed will be requested by the Government of Canada not to impi

ice fees onu non-railitay drivers of trucks belonging to the United Sta
y and not to levy h-ead or poli taxes up-on non-military personnel norma
lent in the United States whieh is engaged on United States Iiitary proje
ýanada. It ýappears that in the Province of Alberta the poil tax is devo
ýdutational purposes and the exemption of United States iion-niiiht
onnel from this tax wil1 cary with it a Iiability tco pay schobi f ees sho

of the United States personnuel wish to'serid their chidren to publie schx
he province.

7. 1 should be giaci to receive your assurance that thesç proposals

ing with the problem of the burdeu of Provincial and mnunicipal taxat

Jnited States defence projects in Canada will meet the wishes of the Uni
îes Government.

ceCpt, <Sir, the rDewed asurances of my highest consideratioei.

FortheSretr of ate for Etena1 Affi


